[image: image1.jpg]8
R

Совета народных депутатов

Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 12- н

«25» мая 2017 года
О внесении изменений в Решение

Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от 28.01.2016 № 5-н «О наградах

Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа в целях поощрения трудовых коллективов, организаций и граждан, способствующих росту благосостояния населения, внесших вклад в развитие Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.01.2016 № 5-н «О наградах Киселевского городского округа» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
            «1. Учредить награды Киселевского городского округа:

      медаль «За служение родному городу»;
медаль «За вклад в развитие бизнеса»;

медаль «За выдающиеся достижения на благо Киселевска»;
медаль «За верность выбранному делу»;

нагрудный знак Почета;

нагрудный знак «Лучший по профессии»;

юбилейный нагрудный знак «80 лет городу Киселевску»;

Почетная грамота Киселевского городского округа;

Благодарственное письмо Киселевского городского округа;

целевая премия Киселевского городского округа;

ценный подарок главы Киселевского городского округа;

благодарность главы Киселевского городского округа.»;
1.2. в пункте 3 слова «приложениям 2-11» заменить словами «приложениям 2-13»;
1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. В настоящем решении размер денежной премии, стоимость ценного подарка указываются без учета суммы исчисленного налога.»;
1.4. в приложении 1 «Порядок награждения и вручения наград Киселевского городского округа» пункт 5  изложить в следующей редакции:

«5. К ходатайству о награждении прилагаются данные о награждаемых для предоставления сведений о доходах и суммах удержанного НДФЛ в налоговую инспекцию.»;

1.5. в приложении 2 «Положение «О медали «За служение родному городу» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Одновременно с Медалью может быть вручена денежная премия. Денежная премия устанавливается в размере 5000 (пяти тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.»;
1.6. в приложении 3 «Положение о медали «За вклад в развитие бизнеса» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Одновременно с Медалью может быть вручена денежная премия. Денежная премия устанавливается в размере 5000 (пяти тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.»;

1.7. в приложении 4 «Положение о нагрудном знаке Почета» пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Одновременно со Знаком может быть вручена денежная премия. Денежная премия устанавливается в размере 3000 (трех тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.»;

1.8. в приложении 5 «Положение о нагрудном знаке «Лучший по профессии» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Одновременно со Знаком может быть вручена денежная премия. Денежная премия устанавливается в размере 3000 (трех тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.»;

1.9. в приложении 6 «Положение о юбилейном нагрудном знаке «80 лет городу Киселевску» пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Одновременно со Знаком может быть вручена денежная премия. Денежная премия устанавливается в размере 3000 (трех тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.»;

1.10. в приложении 7 «Положение о Почетной грамоте Киселевского городского округа» пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Одновременно с Почетной грамотой может быть вручена денежная премия в размере 5000 (пяти тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.»;

1.11. в приложении 8 «Положение о Благодарственном письме Киселевского городского округа» пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Одновременно с Благодарственным письмом может быть вручена денежная премия в размере 3000 (трех тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.»;

1.12. в приложении 9 «Положение о целевой премии Киселевского городского округа» пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Размер целевой премии устанавливается в пределах 50000 (пятидесяти тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц в зависимости от заслуг.»;

1.13. в приложении 10 «Положение о ценном подарке главы Киселевского городского округа» пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Стоимость ценного подарка может быть в пределах 15000 (пятнадцати тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц в зависимости от заслуг.»;

1.14. в приложении 11 «Положение о благодарности главы Киселевского городского округа» пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Объявление Благодарности может сопровождаться вручением денежной премии в размере 2000 (двух тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.».
2. Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.01.2016 № 5-н дополнить следующими приложениями:
«Приложение 4 «Положение о медали «За выдающиеся достижения на благо Киселевска» согласно приложению 1 к настоящему решению;

«Приложение 5 «Положение о медали «За верность выбранному делу» согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Приложения 4-11 к решению Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.01.2016 № 5-н считать приложениями 6-13 соответственно.
4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
5.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправления и правопорядку Герасимова С.М.
Председатель Совета народных депутатов
Киселевского городского округа                                                                                   В.Б. Игуменшев
Глава Киселевского  городского округа

                           С.С. Лаврентьев
Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «25» мая 2017 г. № 12-н
«Приложение 4
к решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «28»  января 2016 г.  № 5-н
Положение
о медали «За выдающиеся достижения на благо Киселевска»

            1.Общие положения.

1.1. Медалью «За выдающиеся достижения на благо Киселевска» (далее – Медаль) награждаются граждане Российской Федерации за выдающиеся достижения в какой-либо сфере деятельности, способствующие дальнейшему развитию и процветанию Киселевского городского округа.

            2. Описание медали.

Медаль изготовлена из серебра 925-й пробы, представляет собой многолучевую звезду, состоящую из пяти пучков. Диаметр медали 32 мм, по кругу медали выпуклыми рельефными буквами выполнена надпись: «За выдающиеся достижения на благо Киселевска». По центру медали расположен накладной элемент шириной 8 мм и высотой 12 мм - герб муниципального образования, выполненный из серебра 925 пробы с позолотой 999 пробы и эмалью синего и красного цвета.

Все накладные детали (надпись, герб) располагаются на текстурированном матовом фоне медали.

Медаль при помощи соединительного кольца соединяется с прямоугольной колодкой шириной 25 мм и высотой 16 мм. Покрытие колодки - ювелирная эмаль красного и синего цвета, что символизирует флаг муниципального образования, в нижней части колодки расположены лавровые листья.

Колодка имеет на оборотной стороне приспособление для прикрепления к одежде - булавку.

На оборотной стороне медали клеймо пробирного надзора.

3. К ходатайству о награждении Медалью прилагается наградной лист по форме, согласно приложению к настоящему Положению.

 4.Одновременно с Медалью может быть вручена денежная премия. Денежная премия устанавливается в размере 5000 (пяти тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.
 5. Медаль и удостоверение вручаются лично награжденному. Повторное награждение Медалью не допускается. Дубликат Медали взамен утраченной не выдается.

 6. Медаль носится на левой стороне груди ниже государственных наград Российской Федерации и наград Кемеровской области.

 7. Медаль имеет номер, который указывается в удостоверении к ней.

Приложение

к Положению о медали

«За выдающиеся достижения

на благо Киселевска»

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

медаль «За выдающиеся достижения на благо Киселевска»
1. Фамилия, имя, отчество_______________________________________________

2. Должность, место работы__________________________________________________

3. Дата рождения___________________________________________________________

4.Образование_____________________________________________________________

5. Государственные и областные награды______________________________________

6.   Общий стаж работы _____________________________________________________

Стаж работы в отрасли _____________________________________________________

Стаж работы в организации _________________________________________________

7. Домашний адрес_________________________________________________________
8. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	месяц, год
	Должность с указанием предприятия, учреждения, организации, министерства (ведомства)
	Место нахождения предприятия, учреждения, организации, министерства (ведомства)

	поступления
	ухода

9. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

10. Кандидатура рекомендована _____________________________________________________________________________

(наименование должности, органа, организации)

Руководитель__________________________________________________________________

(инициалы, фамилия)

_____________________________________________________________________________

(подпись)

М.П.

«__»______________                                                               »
Приложение 2
к решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «25» мая 2017 г. № 12-н
«Приложение 5
к решению Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от «28»  января 2016 г.  № 5-н
Положение
о медали «За верность выбранному делу»

            1.Общие положения.

1.1. Медалью «За верность выбранному делу» (далее – Медаль) награждаются граждане Российской Федерации, достигшие больших успехов в профессиональной и общественной деятельности, высокое мастерство, сохранившие верность выбранному делу не менее 10 календарных лет.
            2. Описание медали.

Медаль изготовлена из серебра 925-й пробы, имеет форму круга диаметром 32 мм. По кругу медали вдавленными буквами выполнена надпись: «За верность выбранному делу». Медаль разделена на две части - ювелирная эмаль синего и красного цвета, что символизирует флаг муниципального образования. В центральной части  расположен контур карты Кемеровской области, в который закреплен камень фианит  диаметром 2 мм. На контуре карты с правой стороны располагается накладной элемент шириной 8 мм и высотой 12 мм - герб муниципального образования, выполненный из серебра 925 пробы с позолотой 999 пробы и эмалью синего и красного цвета.  Все накладные детали (надпись, герб) располагаются на текстурированном матовом фоне медали.

Медаль при помощи соединительного кольца соединяется с прямоугольной колодкой шириной 25 мм и высотой 13 мм, на колодке по диагонали с левого нижнего угла располагается накладной элемент - лавровая ветвь шириной 22 мм и высотой 15 мм, которая выполнена из серебра 925 пробы с позолотой 999 пробы.

Колодка имеет на оборотной стороне приспособление для прикрепления к одежде - булавку.

На оборотной стороне медали клеймо пробирного надзора.

3. К ходатайству о награждении Медалью прилагается наградной лист по форме, согласно приложению к настоящему Положению.

 4.Одновременно с Медалью может быть вручена денежная премия. Денежная премия устанавливается в размере 5000 (пяти тысяч) рублей без учета налога на доходы физических лиц.
 5. Медаль и удостоверение вручаются лично награжденному. Повторное награждение Медалью не допускается. Дубликат Медали взамен утраченной не выдается.

 6. Медаль носится на левой стороне груди ниже государственных наград Российской Федерации и наград Кемеровской области.

 7. Медаль имеет номер, который указывается в удостоверении к ней.
Приложение

к Положению о медали

«За верность выбранному делу»
НАГРАДНОЙ ЛИСТ

медаль «За верность выбранному делу»
1. Фамилия, имя, отчество_______________________________________________

2. Должность, место работы__________________________________________________

3. Дата рождения___________________________________________________________

4.Образование_____________________________________________________________

5. Государственные и областные награды______________________________________

6. Общий стаж работы _____________________________________________________

Стаж работы в отрасли _____________________________________________________

Стаж работы в организации _________________________________________________

7. Домашний адрес_________________________________________________________
8. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)
	месяц, год
	Должность с указанием предприятия, учреждения, организации, министерства (ведомства)
	Место нахождения предприятия, учреждения, организации, министерства (ведомства)

	поступления
	ухода

9. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

10. Кандидатура рекомендована _____________________________________________________________________________

(наименование должности, органа, организации)

Руководитель__________________________________________________________________

(инициалы, фамилия)

_____________________________________________________________________________

(подпись)

М.П.

«__»______________                                                               »